
PRIĖMIMO TVARKA 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu, prašymai į mokyklą priimami 

savivaldybės elektroninėje prašymų registravimo sistemoje: https://svietimas.vilnius.lt/ 

1-4 klasių mokinių priėmimas Vilniaus mieste vykdomas teritoriniu principu, t. y. 

remiantis gyventojų deklaruota gyvenamąja vieta. Faktinė gyvenamoji vieta jokios įtakos 

priėmimui neturi (jokios nuomos sutartys negalioja). 

5-12 klasių mokinių priėmimas mokytis į Gimnaziją, įgyvendinančią savitos 

pedagoginės sistemos elementus, vykdomas ne teritoriniu principu. Vilniaus 

miesto Tarybos sprendimu mokytis priimami mokiniai iš visos Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos. 

Prašymai per e. sistemą teikiami tais kalendoriniais metais, kuriais vaikas: 

– pradeda lankyti mokyklą; 

– keičia ugdymo programą (pereina iš 4 klasės į 5 klasę, iš 8 klasės į I gimnazinę klasę 

ir iš II gimnazinės klasės į III gimnazinę klasę); 

– keičia ugdymo įstaigą. 

1-4 klasių mokinių prašymai kartu su pirmumo kriterijus patvirtinančiais 

dokumentais e. sistemoje  priimami nuo 2024-03-01 iki 2024-05-31. Prašymą 

pildyti į Vilniaus Fabijoniškių gimnaziją. 

2024-2025 m. m. į 1 klasę priimami vaikai, kuriems 2024  kalendoriniais metais sukanka 

septyneri metai. Jaunesni vaikai taip pat gali būti priimami, tačiau teikiant prašymą e. 

sistemoje privaloma prisegti priešmokyklinio ugdymo baigimo pažymą (arba pažymą, 

kad šiuo metu vaikas ugdosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą). 

5-12 klasių mokinių prašymai ir pirmumo kriterijus patvirtinantys dokumentai e. 

sistemoje teikiami nuo 2024-03-01 iki 2024-03-31. Prašymą pildyti į Vilniaus 

Fabijoniškių gimnaziją (sporto ir sveikatinimo samprata). 

Mokiniai, kurie pereina mokytis į aukštesnio lygmens programą – į 5 kl., 9 kl. (I 

gimnazijos) ar 11 kl. (III gimnazijos) klasę) – toje pačioje mokykloje, teikia prašymą per 

e.sistemą į Vilniaus Fabijoniškių gimnaziją (sporto ir sveikatinimo samprata). 

Šiems mokiniams užtikrinamas priėmimas be eilės, nepriklausomai nuo deklaruotos 

gyvenamosios vietos. 

Pildant  prašymą,  kiekvienam  suteikta   galimybė  nurodyti   3   ugdymo   įstaigas.   Sv

arbu atkreipti dėmesį, kad viena iš trijų pasirinktų mokyklų būtinai turi priklausyti pagal 

deklaruotą gyvenamąją vietą. Nenurodžius mokyklos, priklausančios pagal deklaruotą 

gyvenamąją vietą, e. sistema neleis pateikti prašymo. E. sistemoje užpildyti prašymai 

automatiškai perduodami nagrinėti visoms prašyme nurodytoms mokykloms, kurios 

toliau organizuoja priėmimą.  

https://svietimas.vilnius.lt/


Prašymai mokytis nagrinėjami mokyklose vadovaujantis Priėmimo į Vilniaus miesto 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašu: 

 https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2023/01/Mokiniu-priemimo-tvarka-TS-Nr-1-

1747.pdf 

gavus visus pirmumo kriterijus patvirtinančius dokumentus, kurie pateikiami TIK per e. 

sistemą prašymo pildymo metu, bet ne vėliau kaip paskutinę prašymams pateikti skirtą 

dieną.  

Rekomenduojame prašymą pateikti tik turint visus priėmimo be eilės, pirmumo (išskyrus 

informaciją apie deklaruotą gyvenamąją vietą, nes e. sistema yra susieta su Gyventojų 

registro duomenimis, todėl informacija apie gyventojo naujausią deklaruotą gyvenamąją 

vietą yra sutikrinama automatiniu būdu ir atnaujinama prieš komisijų posėdžius) ir 

papildomus kriterijus* atitinkančius dokumentus: 

* Teikiant prašymą prašytume pateikti pažymą (mokyklos patvirtintą) apie I pusmečio 

arba I ir II trimestrų mokinio pasiekimus. 

* Teikiant prašymą galima pateikti informaciją apie laimėjimus olimpiadose ir 

konkursuose arba neformaliojo švietimo mokyklų lankymą. Prašytume atkreipti dėmesį, 

kad papildomi balai skiriami tik tiems mokiniams, kurie turi individualius I–III vietos 

laimėjimus. Konkretų balų skaičių nustato priėmimo komisiją pagal vertę (miesto, šalies 

ar tarptautiniuose etapo laimėjimas). Olimpiadų ir renginių sąrašas 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles4/Renginiu%20grafikas_2024%20m..pdf 

* Teikiant prašymą galima pateikti pažymą (mokyklos patvirtintą) apie neformaliojo vaikų 

švietimo ugdymo mokyklos (meno, mokslo, sporto krypties) lankymą. 

* Gimnazijoje pirmoji užsienio kalba – anglų k. Antrosios užsienio kalbos: prancūzų, 

vokiečių, ispanų. Būsimų penktokų tėvai e. sistemoje turi nurodyti dorinio ugdymo 

(etika/tikyba) ir antrosios užsienio kalbos pasirinkimą.  

* Mokykloje sudaroma galimybė keisti antrąją užsienio kalbą (prancūzų k. į vokiečių k. 

arba į ispanų k.). Prašymo formoje 5-12 kl. mokinių tėvai turi nurodyti naują pasirinkimą 

(konkretų pasirinkimą/keitimą fiksuoti papildomos informacijos skiltyje „Specifiniai 

pageidavimai”). 

Dokumentai pateikti ne per e. sistemą yra negaliojantis ir negali būti užskaitomi.  

Norint pavėluotai pridėti dokumentus, gyventojai turi kreiptis į Nenumatytų atvejų 

nagrinėjimo komisiją ir tik gavus teigiamą sprendimą, dokumentai gali būti prisegti prie 

prašymo. Prašymo pateikimo laikas ir nurodytų mokyklų seka neturi įtakos priėmimui. 

Deklaracijos terminas pirmo posėdžio metu skaičiuojamas birželio 1 d. duomenimis, 

vėlesniuose posėdžiuose skaičiuojama to posėdžio data. 

Priėmimo komisija turi teisę tėvų prašyti papildomų, pirmumo kriterijus patvirtinančių 

dokumentų, jeigu kyla abejonių dėl duomenų tikrumo ir teisėtumo. 

https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2023/01/Mokiniu-priemimo-tvarka-TS-Nr-1-1747.pdf
https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2023/01/Mokiniu-priemimo-tvarka-TS-Nr-1-1747.pdf
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Ugdymo įstaiga turi teisę netenkinti tėvų (globėjų) prašymo, jeigu tėvai (globėjai) per 

nurodytą laikotarpį, esant pagrįstų abejonių ar įrodymų dėl faktinės / deklaruotos 

gyvenamosios vietos neatitikties, nepristato atsakingiems už priėmimo vykdymą ir 

koordinavimą asmenims pateiktų duomenų patvirtinančių dokumentų. 

Svarbu laiku pagal priėmimo grafiką (PRIĖMIMO Į VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLAS PER E. SISTEMĄ GRAFIKAS) patvirtinti vieną iš 

gautų kvietimų e. sistemoje. Jeigu tėvai (globėjai, rūpintojai) laiku nepatvirtins kvietimų 

mokytis, e. sistema automatiškai priskirs mokyklą, kuri yra išsiuntusi kvietimą mokytis. 

Jei mokykla gaus daugiau prašymų, nei gali priimti mokinių, vadovausis Mokinių 

priėmimo apraše nustatytais pirmumo ir priėmimo be eilės kriterijais bei gyventojų 

deklaruota gyvenamąja vieta ir deklaracijos terminu joje. Pvz.: pirmumo kriterijai taikomi 

našlaičiams, daugiavaikių šeimų vaikams, dvynukams/trynukams, vaikams, kurių vieno 

iš tėvų ir paties vaiko deklaruota gyvenamoji vieta toje teritorijoje yra nuo dvejų iki 

šešerių metų ir kt. Kviečiamų mokinių sąrašus pagal priskirtą unikalų registracijos kodą 

(MOK-0000) tėvai galės matyti gimnazijos interneto svetainėje.  

Kiekvienai ugdymo įstaigai Vilniaus mieste priskiriamos aptarnavimo teritorijos, todėl 

pirmiausia siekiama užtikrinti mokymosi prieinamumą pagal bendrojo ugdymo 

programas asmenims, gyvenantiems Savivaldybės mokykloms priskirtose mokyklų 

aptarnavimo teritorijose. 

Esant laisvų vietų į Savivaldybės mokyklas gali būti priimami asmenys, gyvenantys 

kitose Savivaldybės mokyklų aptarnavimo teritorijose. 

Likus laisvų vietų į Savivaldybės mokyklas, kai visi vaikai, kurių deklaruota gyvenamoji 

vieta yra Savivaldybės teritorijoje, yra priskirti į ugdymo įstaigas, gali būti priimami 

asmenys, kurių gyvenamoji vieta nėra deklaruota Savivaldybėje. Šie vaikai priimami 

pagal grafiką, kuris tvirtinamas Savivaldybės administracijos Bendrojo ugdymo skyriaus 

vedėjo įsakymu. 

 

BENDRIEJI KLASIŲ KOMPLEKTAVIMO KRITERIJAI 

 

Klasės komplektuojamos laikantis Vilniaus miesto savivaldybės Bendrojo ugdymo 
skyriaus nustatyto klasių komplektų skaičiaus pagal gimnazijoje vykdomas pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 
 
Nustatyta tvarka informaciją apie gimnazijos klasių komplektavimą, prognozuojamą 
klasių skaičių ir mokinių skaičių jose Vilniaus miesto savivaldybės Bendrojo ugdymo 
skyriui kiekvienais metais teikia gimnazijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo. 
 
Klasės komplektuojamos neviršijant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 
nustatyto maksimalaus skaičiaus. Ugdymo procese jos yra skaidomos į atskirų 

https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2023/01/PRIEMIMO-I-VILNIAUS-MIESTO-SAVIVALDYBES-BENDROJO-UGDYMO-MOKYKLAS-PER-E.-SISTEMA-GRAFIKAS.pdf
https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2023/01/PRIEMIMO-I-VILNIAUS-MIESTO-SAVIVALDYBES-BENDROJO-UGDYMO-MOKYKLAS-PER-E.-SISTEMA-GRAFIKAS.pdf


mokomųjų dalykų laikinas grupes, kuriose mokinių skaičius neviršija nustatyto 
maksimalaus mokinių skaičiaus. 
 
Mokiniai į klases paskirstomi atsižvelgiant vaiko interesų ir gerovės pirmumo 
nediskriminavimo (visiems garantuojamos vienodos teisės nepriklausomai nuo mokinio 
ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų) rasės, kalbos, socialinės padėties ar kitokių aplinkybių), 
konfidencialumo, nešališkumo, skaidrumo principais. 
 
Būsimi pirmokai į klases skirstomi pagal galimybes atsižvelgiant į: 
1. mokinių skaičiaus klasėse tolygumą; 
2. berniukų ir mergaičių skaičiaus proporcingumą; 
3. dorinį ugdymą (etiką/ tikybą) pasirinkusių mokinių skaičiaus klasėje ugdymo dalyko 
pasirinkimą. 
4. Pirmumo tvarka į klases vienodu skaičiumi skiriami: 
4.1. socialinės pagalbos ar dėmesio reikalaujantys mokiniai ir/ar mokiniai iš ypatingų 
socialinių poreikių turinčių šeimų; 
4.2. mokiniai turintys PPT įvertintus specialiuosius ugdymosi poreikius. 
 

INFORMACIJA APIE MOKINIŲ PRIĖMIMĄ TEIKIAMA 

 

Dėl 1-4, 5-8, I-III gimnazinių klasių mokinių, nepretenduojančių į sportines klases, 
informacija teikiama el. paštu:  adomoniene.fabijoniskiu.gimn@gmail.com 
 
Dėl 5-8, I-III gimnazinių klasių mokinių, pretenduojančių mokytis sportinėse klasėse, 
tėvai gali kreiptis el. paštu: a.milonas@vfg.lt 
 
Jeigu tėvams kyla sunkumų savarankiškai pateikti prašymą per e. sistemą , pagalba 
jiems teikiama gimnazijoje (jungiantis per el. bankininkystę ar kitą autentifikavimo 
priemonę/mobilųjį parašą) pirmadieniais 9.00- 10.30 val. (221 kab.). Susitikimo laiką 

prašom derinti iš anksto: +37061802165, adomoniene.fabijoniskiu.gimn@gmail.com 
 
Būsimų pirmokų tėvai gali susipažinti su mokyklos bendra tvarka, neformaliojo švietimo 
pasiūla, Pailgintos dienos grupės (VDM) veiklos tvarkaraščiu ir pan. gimnazijos 
tinklapyje: https://vfg.lt  
 
Būsimų pirmokų tėvai penktadieniais 9.00-10.30 val. rūpimus klausimus gali pateikti 

Priėmimo komisijos pirmininkei, direktoriaus pavaduotojai ugdymui R. Adomonienei 
(221 kab.). Susitikimo laiką prašom derinti iš anksto: +37061802165,  

adomoniene.fabijoniskiu.gimn@gmail.com 
 
Dėl mokinių, pretenduojančių mokytis 5-8 ir I-III gimnazijos sportinėse ir bendrojo 
ugdymo klasėse, atrankos informacija skelbiama: https://vfg.lt/dokumentai, skiltyje 
„Priėmimo į gimnaziją tvarka“, „Mokinių motyvacijos mokytis atrankos tvarkos aprašas 
(2024 m.)“. 

mailto:adomoniene.fabijoniskiu.gimn@gmail.com
mailto:a.milonas@vfg.lt
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https://vfg.lt/
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PRAŠYMO PATEIKIMAS UŽSIENIEČIUI 

Prašymų teikimas užsienio šalių piliečiams: 
– Bendrojo ugdymo specialistai padeda pateikti prašymą, tik tais atvejais kai prašymo 
tiekėjas ar/ir vaikas neturi asmens kodo. Visais kitais atvejais prašymai nebus tenkinami 
ir bus grąžinami gyventojams. 
– Prie užpildytos formos reikalingos dokumentų kopijos (leidimo gyventi, pabėgėlio 
statuso patvirtinantys dokumentai ar pan., pasų (pagrindinis ir vizos puslapis) ir gimimo 
liudijimų kopijos; 
– Atnaujintą prašymo formą galima rasti tinklalapyje www.svietimas.vilnius.lt skiltyje 

„Aktuali informacija“ arba D.U.K. 
–Prašymo formą siųsti savivaldybe@vilnius.lt 
 

 

 

NAUDINGA INFORMACIJA 

 Prašymų pateikimo, nagrinėjimo bei kvietimų išsiuntimų ir jų patvirtinimų per 

elektroninę sistemą grafikas skelbiamas (https://svietimas.vilnius.lt) skiltyje 

„Aktuali informacija“. 

 Mokyklų aptarnavimo teritorijos nuo 2024-03-01 skelbiamos interaktyviame 

mokyklų aptarnavimo teritorijų žemėlapyje, interneto svetainėje:  

https://maps.vilnius.lt/maps_vilnius/?theme=schools# i 

 Aktuali Vilniaus m. savivaldybės informacija apie priėmimą į mokyklas 2024-

2025 m. m. : 

https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/svietimas-kultura-ir-sportas/informacija-apie-

priemima-i-mokyklas/ 

 Filmuota medžiaga „Kaip užpildyti ir pateikti e. prašymą?“  

https://svietimas.vilnius.lt/new/subsystems/darzeliai/files/mokyklos_project.mp4 
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